
PATVIRTINTA 

Ignalinos Miko Petrausko 

 muzikos mokyklos direktoriaus  

2021 m. spalio 6 d. 

įsakymu Nr. OV-77 

 

IGNALINOS MIKO PETRAUSKO MUZIKOS MOKYKLA 

MOKYKLOS TARYBOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

 BENDROSIOS NUOSTATOS   

  

1. Mokyklos taryba (toliau – taryba) – aukščiausioji mokyklos savivaldos institucija, 

atstovaujanti mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams, vietos bendruomenei ir 

teikianti siūlymus dėl mokyklos veiklos tobulinimo. 

                   2.  Tarybos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Neformaliojo 

vaikų švietimo koncepcija, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi įstatymas, švietimo priežiūrą vykdančių institucijų teisės aktai ir šie nuostatai.  

 

   

  II SKYRIUS 

MOKYKLOS TARYBOS STRUKTŪRA    

 

                  3. Taryba – aukščiausioji mokyklos savivaldos institucija, atstovaujanti mokiniams, jų 

tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams, vietos bendruomenei ir teikianti siūlymus dėl 

mokyklos veiklos tobulinimo. 

                 4. Taryba sudaroma trejiems metams iš 10 asmenų: 3 mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų), 3 

mokytojų, 3 mokinių, 1 vietos bendruomenės atstovo – seniūnaičio. Galimas mokyklos tarybos nario 

kadencijų skaičius – ne daugiau kaip 2 kadencijos iš eilės; ne iš eilės einančių kadencijų skaičius nėra 

ribojamas.  

                 5. Nutrūkus tarybos nario įgaliojimams anksčiau, negu baigiasi jo kadencija, naują tarybos 

narį likusiam  kadencijos laikotarpiui renka jį delegavusi grupė (tėvai, mokiniai, mokytojai ar vietos 

bendruomenė pagal Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokyklos nuostatų 49 punktą). 

                 6. Išrinktą naujai mokyklos tarybą į pirmą posėdį kviečia mokyklos direktorius. Toliau 

tarybai vadovauja tarybos pirmininkas, išrinktas atviru balsavimu paprasta balsų dauguma pirmame 

tarybos posėdyje. Tarybos pirmininku negali būti mokyklos direktorius.  

                 7. Pasibaigus mokyklos tarybos kadencijai, taryba baigia veiklą ir perduoda savo 

įgaliojimus naujai išrinktai mokyklos tarybai. 

                  

III SKYRIUS 

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

  

                 8. Mokyklos tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 3 kartus per metus. Į posėdžius gali 

būti kviečiami kitų mokyklos savivaldos institucijų atstovai, mokyklos administracija, darbuotojai, 

mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) ir kiti kviestieji asmenys.  

                 9. Dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino, gali būti  

organizuojamas tarybos posėdis nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis. 

                10.  Teisę sušaukti neeilinį posėdį turi mokyklos direktorius ir tarybos pirmininkas. 

                11.  Tarybos posėdžiui pirmininkauja mokyklos tarybos pirmininkas. 



         12. Tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 6 tarybos nariai. Nutarimai 

priimami posėdyje dalyvaujančiųjų balsų dauguma. 

         13. Likus ne mažiau kaip 3 dienoms iki tarybos posėdžio, tarybos nariams el. paštu išsiunčiama 

darbotvarkė su nagrinėjamais klausimais bei medžiaga.  

         14.  Tarybos posėdžiai yra protokoluojami. Tarybos nutarimus, prieštaraujančius įstatymams ar 

kitiems norminiams teisės aktams, mokyklos direktorius tarybai siūlo svarstyti iš naujo, o jai tokių 

sprendimų nepakeitus, ginčas sprendžiamas įstatymų nustatyta tvarka.  

         15. Taryba sudaro metinį mokyklos tarybos veiklos planą, kurį tvirtina mokyklos direktorius.   

 

 

IV SKYRIUS 

MOKYKLOS TARYBOS FUNKCIJOS 

 

         16. Taryba:  

    16.1. teikia siūlymus dėl mokyklos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių; 

         16.2. aprobuoja mokyklos strateginį planą, ugdymo planą, metinę veiklos programą, mokyklos 

darbo tvarkos taisykles, mokyklos nuostatus, kitus mokyklos veiklą reglamentuojančius dokumentus, 

teikiamus mokyklos direktoriaus;  

         16.3. teikia siūlymus direktoriui dėl mokyklos nuostatų pakeitimo ar papildymo, mokyklos 

vidaus struktūros tobulinimo; 

         16.4. svarsto mokyklos lėšų naudojimo klausimus;   

         16.5. svarsto tėvų (globėjų, rūpintojų), savivaldos institucijų ar mokyklos bendruomenės narių 

iniciatyvas ir teikia siūlymus direktoriui; 

         16.6. teikia siūlymus dėl mokyklos darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo sąlygų 

sudarymo, talkina formuojant mokyklos materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius; 

         16.7. svarsto mokyklos direktoriaus teikiamus klausimus; 

         16.8. renka atstovus į mokyklos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus 

psichologus) atestacijos komisiją; 

         16.9. vertina mokyklos direktoriaus metų veiklos ataskaitą ir teikia savo sprendimą dėl 

ataskaitos Ignalinos rajono savivaldybės tarybai; 

         16.10. vykdo kitas mokyklos tarybos nuostatuose apibrėžtas funkcijas. 

 

 V SKYRIUS 

TARYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS   

 

         17. Kiekvienas tarybos narys: 

         17.1. turi teisę išsakyti savo mintis ir pažiūras bet kuriuo klausimu aktyviai dalyvauti tarybos 

veikloje; 

         17.2. jaučia atsakomybę ir sąžiningai atlieka jam pavestas užduotis; 

         17.3.turi teisę gauti iš mokyklos administracijos informaciją apie mokyklos veiklą. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

          18. Taryba už savo veiklą vieną kartą per metus atsiskaito mokyklos bendruomenei. 

          19. Mokyklos tarybos nutarimai yra teisėti, jei jie neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės 

aktams. 

_______________________ 

 


